
Al Sito Web dell'Istituto  

All'Albo on line dell'Istituto  

Al personale interessato  

Agli Atti 

 

 

 

Oggetto: Procedura di selezione esperto “PROGETTISTA” relativo al PNRR Azione 2 Next generation Labs: 

Progetto “Innovazione e Futuro”, CUP: I74D22004030006, finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 2 - Next 

generation Labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro – Next Generation EU.. 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento 

di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’Istituto per la realizzazione del progetto “Innovazione e 

Futuro”; 

VISTA l’accordo concessione prot. n. 48695 del 18.03.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed 

in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto 

dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 10 del 05/12/2022 “Approvazione ed adesione al progetto PNRR”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 21 del 12/06/2023 “Iscrizione a bilancio Progetti PNRR Scuola 4.0”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 22 del 12/06/2023 “Variazione al Programma Annuale 2023”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 23 del 12/06/2023 “Nomina RUP PNRR Scuola 4.0”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 24 del 12/06/2023 “Conferimento incarico al DS di Project Manager”; 

VISTO l’Avviso prot.n. 2480 del 28.08.2023 con cui si comunicava l’avvio di una procedura di selezione per il 

reclutamento di n. 4 “PROGETTISTI” nell’ambito del progetto PNRR Azione 2 Next generation Labs: 

Progetto “Innovazione e Futuro”, CUP: I74D22004030006; 

VISTO in particolare il termine di scadenza indicato nel succitato Avviso per la presentazione delle candidature; 

CONSIDERATO che alla data del 04.09.2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse, sono pervenute n. 4  candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

  
  

 
 

 
 

Scuola Superiore L. FAZZINI - V. GIULIANI
C.F. 83002660716 C.M. FGIS00400G
A242BE9 - SEGRETERIA

Prot. 0002615/U del 05/09/2023 13:04



CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui 

al succitato Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 

delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti al fine 

di svolgere l’incarico;  

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott./dott.ssa Teresa Cucciniello 

(Presidente), il prof. Giuseppe Calderisi (Componente) e l'A.A. Patrizia Brigida (Componente), anche in 

qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

Articolo 1 (Costituzione della Commissione)  

1. È nominata, ai sensi dell’Avviso di selezione, prot. n. 2480 del 28.08.2023, la Commissione ai fini della valutazione 

delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: Presidente Dott.ssa Teresa 

Cucciniello Componente Prof. Giuseppe Calderisi Componente Assistente amm.va Patrizia Brigida.  

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, A.A. Patrizia 

Brigida.  

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 

dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento)  

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto, convocata per il giorno 05.09.2023 alle ore 13,30, esamina 

le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso 

in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà 

apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, www.fazzinivieste.edu.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                  Dott.ssa Teresa Cucciniello  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-09-05T12:38:11+0200
	TERESA CUCCINIELLO




